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Cemevleriyle ilgili sürpriz sözler 
 
Diyanet İşleri Başkanı Profesör Mehmet Görmez, Alevilik inancının yaşanmasa ve 
Alevilerin bu inançlarını yerine getirdiği cemevleri konusunda, devletin yıllardır 
uyguladığı politikaların değişeceğini gösteren çok önemli mesajlar verdi 
Alevilerin inançlarını tarihsel gelişimi içinde nasıl bir seyir izlediyse öyle yaşamaları 
üzerinde duran Görmez,"Her hangi bir inanç grubu kendini nasıl tanımlıyorsa içinde 
inancın gereklerini yerine getirmek için toplandığı mekana ne ad (cemevi) veriyorsa o 
öylece değerlendirilir. Onun söylediği gibi muhteremdir değerlidir. Bu ülkede 
bırakalım Sünni atandaşımız kendi Sünniliğini, Alevi Aleviliğini, varsa ateist o da 
kendi arayışını istediği gibi yaşamalı" dedi. 
Görmez, bu akşam, Ankara'da basın mensuplarına bir iftar yemeği verdi. Görmez, 
iftardan sonra sohbet atmosferi içinde yaptığı konuşmasında, önemli mesajlar verdi. 
Görmez'in konuşmasında öne çıkan hususlar ana hatlarıyla şöyle: 
 
 
 
GENÇLERİN DİLİ 
Bugün yaşanan bazı çatışmaLarı kuşak farkı olarak izah etmek mümkün değil. Dede 
torun ilişkisi arasındaki yaş farkı ile bunu izah etmek mümkün değil. 
Camilerde kullandığımız dil bugün gençleri kuşatamıyor. Onların dilini anlayabilmek 
için yeni bir dile ihtiyacımız var. ve yeni bir dili bulmak için ciddi bir çaba içerisindeyiz. 
Her birimizin ciddi sorunu yeni kuşakların dilini ve uslübunu anlamak, onlarla iletişim 
kuracağımız yeni bir dil oluşturmalıyız. 
 
ALEVİLİK VE CEMEVLERİ MESAJI 
"Türkiye'deki bütün inanç kesimleri kendi tarihlerinde ve kültürlerinde var olan bütün 
değereri ile birlikte hiçbir ötekileşme yaşamadan kendilerini ifade edebilmeli. Hem 
çağdaş hukuk hem inanç değerlerimiz bunu bize 
emrediyor. Her hangi bir inanç grubu kendini nasıl tanımlıyorsa içinde inancın 
gereklerini yerine getirmek için toplandığı mekana ne ad (cemevi) veriyorsa o öylece 
değerlendirilir. Onun söylediği gibi muhteremdir değerlidir. Bu ülkede bırakalım Sünni 
vatandaşımız kendi Sünniliğini, Alevi Aleviliğini, varsa ateist o da kendi arayışını 
istediği gibi yaşamalı. Bunun üzerinden bir teolojik tartışma başlatmak, tanımlamaya 
gitmek yeni sorunlar getirir. Hiçbir tanımlamaya girmeden herhangi bir 
vatandaşımız... Tarihte hangi fonksiyonu görmüşse o inanç öyle yaşanmalı. 
Tanımlamalarla işe başladığımızda orada yeni sorunlar yeni tartışmalar çıkıyor, 
içinden çıkılamıyor. 
 
 



 
ATEİSTİN İNKAR ETME HAKKI VAR 
Kuranı Kerim, herkese bir inanma ve inanmama özgürlüğü verdiğini ifade eder. 
Dünyada dileyen inansın, dileyenin inkar etme özgürlüğü var. Benim söylediğim tam 
da belirli bir seviye çerçevesinde küçük görmeden aşağılamadan ifade etme hakkına 
sahip olmasıdır. Yaradan inkar etme özgürlüğünü tanımışsa benim tanımamam 
sözkonusu olamaz. 
 
SANAL TEHLİKE 
Sanal mecralarda bir din mecrası başlatmayı çok tehlikeli buluyorum. Sanal 
mecralardaki bilgi konusunu bütün dünyanın ciddi anlamda ele alması gerekiyor. 
Sanal mecralarda da küfürleşme, inanç savaşını çok tehlikeli buluyorum. Bunun 
modern insana yakışan hiçbir tarafı yoktur. Eline klavyeyi alan insan o kelimeleri 
dikkate alarak yazacak. Aksi takdirde çok büyük yanlışlıklar ortaya çıkar. 
 
DİYANETİN ÜZERİNDE VESAYET OLMAMALI 
Dünyada bir kamu kurumu olup sivil halkla bu kadar güçlü bağlantıları olan başka bir 
kurumbir kurum bilmiyorum. Diyanet İşleri Başkanlığı'nın özerk bir kamu tüzel 
kişiliğine kavışması yeni anayasa çalışmlarında çok önemli. Hiçbir vesayete açık 
olmayacak şekilde kendi ürettiği doğru bilgiyi halkla doğru bir şekilde paylaşan bir 
kurum olmalı. İdari açıdan edğil ama dini ve 
ilmi bakımdan özerk olmalı. Bu, şu ana kadar özerk hareket etmiyor anlamına 
gelmez. 
 
 
 
CAMİDE ALKOL TARTIŞMASI 
İki şeyi birbinden ayırdık. Her hangi bir şeyi örtmek değil. Suçla masumiyet birbirine 
karışınca orada tavır almak değişir. Yaralıların camiye sığındığı anı esas alacak 
olursak rengi dili ırkı işlediği suçu ne olursa olsun bize Allah'ın emanetidir. Oraya 
giren güvendedir. Camileri de zor bir insan sığındığı zaman biz onu güvende 
hissederiz. Çok önceden olaylar başlamadan önce içinde şiddeti de barındıran bir 
hareket bu hareketi yapacak insanlar eğer camiyi karargah gibi kullanmak için 
hazırlık yapmışlarsa bunu kabul edemeyeceğimizi belirttik. Üç günlük kamera 
kayıtları elimizde. Herhangi bir müslümanın kabul edemeyeceği davranışlar da var. 
Gönül ister ki böyle bir şey hiç olmasaydı. İki hususu birbirinden ayırdık, ayırmaya da 
devam ediyoruz." 
 
Ateist dostumuz... 
Diyanet İşleri Başkanı Görmez'in, konuşmasında, "Varsa bir ateist (Tanrıtanımaz) 
dostumuz arkadaşımız o da kendi değerlerini, kendi arayışını kendisi temellendirsin. 
Bunun üzerinden bir teolojik tartışma başlatarak birbirimizi üzmemiz doğru değildir" 
ifadesini kullandı. Türkiye'de, kurumsal dini hiyerarjinin en tepe noktasında bulunan 



bir din adamının bu cesur ifadeleri; içerdiği siyasi, sosyolojik ve teolojik anlamlar 
açısından dikkat çekti. 
 


